[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2016
№ 38
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района

 от 28.11.2014 № 1328 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шегарского района и муниципальными учреждениями Шегарского района»
В целях повышения качества и эффективности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шегарского района от 28.11.2014 № 1328 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шегарского района и муниципальными учреждениями Шегарского района» изменение, изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шегарского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

И.о. Главы Шегарского района
В.П. Ермоленко
Н.М. Белокопытова
23228
Приложение к постановлению
Администрации Шегарского района
от  26.01.2016 № 38
	Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Шегарского района и муниципальными учреждениями Шегарского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Наименование

структурного подразделения Администрации Шегарского района  или  муниципального учреждения
Шегарского района

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на  учет и  зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Шегарского района»

	2.
	Приём заявления и зачисление в образовательную организацию
	Муниципальное казенное учреждение  «Управление  образования Администрации Шегарского района»
Муниципальные образовательные организации, подведомственные   Муниципальному казенному учреждению  «Управление образования Администрации Шегарского района»

	3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях
	Муниципальное казенное учреждение  «Управление  образования Администрации Шегарского района»,
Муниципальные образовательные организации, подведомственные   Муниципальному казенному учреждению  «Управление образования Администрации Шегарского района»

	4.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Муниципальные образовательные организации, подведомственные   Муниципальному казенному учреждению  «Управление образования Администрации Шегарского района»

	5.
	Предоставлении информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	Муниципальные образовательные организации, подведомственные   Муниципальному казенному учреждению  «Управление образования Администрации Шегарского района»

	Муниципальные услуги, предоставляемые  в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	6.
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Отдел строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	7.
	Выдача, продление, внесение изменений в  разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	9.
	Выдача, аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Отдел строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере имущественно-земельных отношений

	10.
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков и  предоставления  муниципального имущества по результатам проведения торгов)
	Экономический отдел Администрации Шегарского района

	11.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов
	Отдел по вопросам землеустройства Администрации Шегарского района

	12.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

 HYPERLINK "http://www.shegadm.ru/files/administrativ_reglamen/project/beztorgov.doc"

	Отдел по вопросам землеустройства Администрации Шегарского района

	13.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены объекты незавершенного строительства, собственникам таких объектов для завершения их строительства

	Отдел по вопросам землеустройства Администрации Шегарского района

	14.
	Предоставление земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, в границах которых расположены здания, сооружения

	Отдел по вопросам землеустройства Администрации Шегарского района

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	15.
	Предоставление бюджетных средств на государственную поддержку сельскохозяйственного производства
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	16.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Экономический отдел Администрации Шегарского района

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере  культуры, спорта и молодежной политики

	17.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, культурно-массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма Администрации Шегарского района

	Муниципальные услуги, предоставляемые  в сфере управления делами и архивного дела

	18.
	Предоставление тематических и социально-правовых архивных справок и копий архивных документов
	Архивный отдел (Муниципальный архив) Администрации Шегарского района

	19.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающие право владения землей
	Архивный отдел (Муниципальный архив) Администрации Шегарского района

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства,

переданных органам местного самоуправления

	20.
	Назначение единовременного пособия при передаче ребёнка на воспитание в семью в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	21.
	Предоставление гражданам, желающим принять детей на воспитание в свои семьи, документированной информации о детях, оставшихся без попечения родителей и подлежащих устройству на воспитание в семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	22.
	Приём органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними

	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	23.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	24.
	Проведение ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	25.
	Дача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), управляющим имуществом несовершеннолетних, на расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов, причитающихся несовершеннолетнему от управления его имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе распоряжаться самостоятельно

	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	26.
	Дача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), несовершеннолетнего на совершение сделок по отчуждению имущества несовершеннолетнего, сдачи его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а так же любых других сделок, влекущих уменьшение имущества

	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	27.
	Дача согласия на установление отцовства в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	28.
	Дача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учёта по месту жительства или месту пребывания
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	29.
	Дача разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	30.
	Принятие решения о возможности раздельного проживания попечителя с подопечным
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	31.
	Дача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетними в случаях, предусмотренных статьёй 63 трудового кодекса Российской Федерации
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	32.
	Назначение денежных средств, выплачиваемых: опекуну (попечителю) и приёмной семье на содержание ребёнка (детей), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающим обучение в общеобразовательных учреждениях, в порядке и размере, установленных законодательством Томской области
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	33.
	Предоставление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	34.
	Осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приёмным семьям на содержание детей
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района

	35.
	Осуществление ежемесячной выплаты вознаграждения, причитающегося приёмным родителям
	Отдел опеки и попечительства Администрации Шегарского района